

Dane identyfikacyjne spółki w e-US

Poniedziałek, 11 października 2021, 11:09, autor: Fakturowo.pl



Wspólnicy spółki osobowej mogą mieć dostęp do jej danych identyfikacyjnych bez konieczności wychodzenia z domu. Fiskus przeniósł je bowiem do sieci. Dostęp do danych identyfikacyjnych daje nowa usługa w e-Urzędzie Skarbowym. Mówimy tu o informacjach, które na temat swojej firmy, znajdują wspólnicy łącznie pół miliona spółek.

Dane identyfikacyjne w e-US – dla kogo jest ta usługa?

Nowa usługa w e-Urzędzie Skarbowym jest adresowana do wspólników spółek partnerskich, spółek cywilnych, spółek jawnych, a także spółek komandytowych oraz komandytowo-akcyjnych. Dzięki temu rozwiązaniu, bez konieczności odwiedzania Urzędu Skarbowego, banku czy poczty mogą oni zweryfikować, czy podane informacje są prawdziwe i aktualne.

Nowa usługa w e-US – jakie to daje możliwości?

Nowa usługa w e-Urzędzie Skarbowym ma ułatwić wspólnikom kontakt z administracją skarbową. Pozwala na szybki wgląd w dane firmy i ich sprawną weryfikację. Co ważne, można je przeglądać bez wychodzenia z domu. Wystarczy się zalogować do serwisu e-US, a wszystkie najważniejsze informacje są na wyciągnięcie ręki. Poza danymi osobowymi wspólników, zamieszczone są tu przede wszystkim dane identyfikacyjne spółki, jakie zostały zgłoszone do Urzędu Skarbowego. Głównie chodzi o dokładną lokalizację siedziby firmy, informację o miejscach prowadzenia działalności oraz przechowywania dokumentacji rachunkowej, a także dane kontaktowe spółki oraz numery firmowych rachunków bankowych.

Dane identyfikacyjne to nie wszystko – na co jeszcze pozwala e-Urząd Skarbowy?

Serwis e-Urząd Skarbowy działa całodobowo. Jest rozbudowywany etapami. Docelowo: w pełni ma być gotowy do września 2022 roku. Mimo to, już teraz daje dostęp do wielu usług. Za jego pomocą można przekazać do fiskusa różnego typu pisma (w tym czynny żal oraz zawiadomienie o zapłacie należności na rachunek bankowy inny, niż widniejący w wykazie podatników VAT). Można także skorzystać z usługi „Twój e-PIT”, służącej do składania rocznych zeznań PIT oraz sprawdzania informacji o konieczności zapłaty bądź zwrotu podatku. Ponadto serwis ten jest źródłem informacji o numerze mikrorachunku oraz o wystawionych mandatach. Jest również drogą do rejestracji do systemu e-TOLL, wykorzystywanego przy okazji pokonywania płatnych tras. e-US jest adresowany również typowo do przedsiębiorców. Osoby, które prowadzą działalność gospodarczą, znajdą w nim aplikację „e-mikrofirma”, a w niej dostęp m.in. do ewidencji faktur zakupowych i sprzedażowych. Natomiast osobom fizycznym, które nie prowadzą firmy, e-US daje dostęp do zgłoszeń aktualizacyjnych ZAP-3. Można z nich skorzystać na przykład w przypadku zmiany adresu zamieszkania. W planach na kolejne miesiące jest m.in. wprowadzenie możliwości poboru zaświadczeń (na przykład tych, które informują o niezaleganiu w podatkach) czy elektronicznego przesyłania do fiskusa aktów notarialnych.